
 

STØTTEFORENING TIL SVØMMEKLUBBEN TRITON (STIFTET 20. MAJ 1980) 
 

Tritons Venner 
En økonomisk håndsrækning til svømmere i Svømmeklubben Triton 

 
Folderen her giver dig et indblik i de muligheder,  

du har som svømmer i Triton for at kunne søge om 
 at komme i betragtning til Tritons Venners støtte. 

 
Hvad er Tritons Venner 
Tritons Venner er en støtteforening med det formål at støtte svømmeklubben økonomisk eller med 
anden bistand, herunder drift af kiosken og forvaltning af foreningens midler. 
Tritons Venner har eksisteret siden 1980 og har i årenes løb støttet Triton og svømmerne med mellem 
kr. 30.000 og 150.000 om året. 
Vi har mulighed for via de evt. tildelte midler fra foreningen at støtte enkeltpersoner eller grupper af 
svømmere i deres bestræbelser på at nå til tops i dansk svømning. 
Der er primært tale om hjælp til visse stævneaktiviteter og træningslejre, som udgør en del af 
svømmerens karriereforløb i det pågældende støtteår, men der kan også være tale om 
kontingentstøtte for svømmeren til Triton. 
 
Hvem i klubben kan søge? 
Alle svømmere kan i princippet søge støtte, men Tritons Venner forbeholder sig retten til at prioritere 
sine midler i forhold til svømmerens engagement i klubben og potentiale for at kvalificere sig til 
nationale og/eller internationale mesterskaber. 
 
Krav til ansøgning/ansøger 
For at komme i betragtning til at blive støttet via Tritons Venners pulje, skal du lave en ansøgning på 
baggrund af vores ansøgningsformular.  
Det er vigtigt, at du vurderer dit reelle behov for støtte i forhold til din svømning i Triton. 
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Sådan ansøger du 
Udfyld det ansøgningsskema, som du kan finde på klubbens 
hjemmeside under Tritons Venner, hvis du ønsker at komme 
i betragtning. 
Tjek at du har fået alle oplysninger og data med – og at de 
er rigtige. Du og dine forældre (hvis du ikke er myndig) skal 
underskrive ansøgningen, som returneres til Tritons Venner 
via vores e-mail vennerne.triton@gmail.com. 
Ansøgningsfrist: 28. februar 2018. Rettidige ansøgninger vil 

blive behandlet på første bestyrelsesmøde derefter og du vil få svar indenfor 2 uger. 
 
Kriterier for godkendelse 
For at komme i betragtning og evt. blive godkendt til at modtage støtte via Tritons Venners pulje, skal 
du i ansøgningen bl.a. kunne vise ranglisteplacering på en renset liste (årgang, junior, senior). 
Du skal oplyse hvilke stævne aktiviteter, du deltager i det pågældende støtteår samt træningslejr(e). 
Endelig skal du komme med dine målsætninger på kort og langt sigt og skrive hvorfor du bør støttes. 
 
Der vil ske en udvælgelse blandt de indkomne ansøgninger ud fra princippet om, at Tritons Venner 
ønsker at støtte bedst muligt. 
 
Udvælgelsen vil i særdeleshed tage sit udgangspunkt i de mest ”komplette” svømmere og en 
langsigtet udvikling og ikke nødvendigvis de hurtigste svømmere i en given disciplin. 
 
Hvis du bliver udvalgt 
Hvis du bliver godkendt til at modtage økonomisk støtte via Tritons Venners pulje, er du: 
 

 indstillet på at gøre en helhjertet indsats til træning og møde op til de træningspas, der er 
aftalt med din træner 

 forpligtet til at orientere om ændringer i dine sportslige forhold, der indgår som grundlag for 
en tildeling. 
Misligholdelse af denne forpligtelse vil medføre, at tilskud helt eller delvist bortfalder 

 forpligtet til at deltage i de anførte stævneaktiviteter og træningslejr(e), som fremgår af din 
ansøgning. Enhver afvigelse herfra skal ske i samråd med træneren 

 og din familie i et vist omfang forpligtet til at deltage i frivilligt arbejde i klubben i forbindelse 
Tritonarrangementer 

 
Udvælgelsen sker på baggrund af de indkomne ansøgninger, af et nedsat udvalg bestående af 
bestyrelsen i Tritons Venner. Ansøgere vil efterfølgende blive orienteret skriftligt. 
 


